
EXECUTIVO 
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.840

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Portaria Nº 00743970 de 30 de Janeiro de 2024
O(A) Diretor Geral do(a) INST DE RADIODIFUSÃO DO ESTADO DA BAHIA - IRDEB, no uso 
de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) Art. 42, §9°, da Constituição do Estado 
da Bahia de 1989 e Art.3° da Lei n° 14.262, de 13 de maio de 2020, resolve conceder Abono 
Permanência ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) pertencente(s) ao Quadro de Pessoal 
do(a) IRDEB.

Matrícula Nome Cargo Data início
 63500214  ROSEVALDO DA SILVA  Auxiliar admi-

nistrativo
 05.01.2023

FLAVIO SILVA GONCALVES
INST DE RADIODIFUSÃO DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#887713#33#959621/>

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#887559#33#959458>
RESUMO DE PORTARIAS: Nº 66/2024 - A REITORA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DA 
BAHIA (UNEB), no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o que consta 
no Processo SEI nº009.0227.2023.0045948-91, bem como noart.14 do Decreto nº 21.070, de 
24 de janeiro de 2022, RESOLVE: Art.1º- Publicar lista provisória dos servidores promovidos 
no processo de promoção do ano de 2023, pertencentes à carreira de Técnico Universitário, 
integrante do Grupo Ocupacional Técnico Específico, lotados nesta Universidade.

MATRÍCULA NOME GRAU 
ATUAL

REFERÊNCIA 
ATUAL

GRAU 
PRETENDIDO

REFERÊNCIA 
PRETENDIDA

74331839 ANA PAULA WEST 
MUINOS TAVARES

1 3 2 1

74570952 CELIA RODRIGUES 
PEREIRA

1 3 2 1

74561603 GENICE PORTUGAL 
SANTOS MIRANDA

1 3 2 1

74533813 JULIANA CARDOSO 
DE ARAUJO

1 3 2 1

74560551 KAONY MARQUES 
MOREIRA

1 3 2 1

74533909 LORENA BORGES 
ANDRADE DANTAS

1 3 2 1

74536549 LUCIANA RIBEIRO 
PEREIRA RAMOS

1 3 2 1

74567170 MARCEL 
CARVALHO DE 
JESUS

1 3 2 1

74000589 SILVIO JOSE ALVES 
GUIMARAES SALES

1 3 2 1

74550937 WILSON FERREIRA 
DOS SANTOS 
JUNIOR

1 3 2 1

73275651 ANA CRISTINA 
MOREIRA SANTOS 
VASCONCELOS

2 3 3 1

73275739 CLEURICE 
RAIMUNDA DA 
SILVA PINHEIRO

2 3 3 1

74525939 GILMAR MIRANDA 
FREIRE

2 3 3 1

74003516 JOSE DIAS SANTOS 2 3 3 1
74542914 LUCIANA MARIA DE 

ALMEIDA
2 3 3 1

74000950 MARINEIDE CRUZ 
DA SILVA

2 3 3 1

74002490 MARLI CARVALHO 
DOS SANTOS

2 3 3 1

74003176 RICARDO PINHEIRO 
DOS SANTOS

2 3 3 1

Art.2º - Publicar lista provisória contendo o número de matrícula dos servidores da carreira 
de Técnico Universitário, integrante do Grupo Ocupacional Técnico Específico, lotados nesta 
Universidade, que não foram promovidos no processo de promoção do ano de 2023, com as 
respectivas justificativas.

MATRÍCULA JUSTIFICATIVA
59100239 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
71001073 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
71421536 Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 008, de 21/06/2023. Enquadrado no inc. II, 

art. 13 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
71470279 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
71471007 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
71518290 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

71519131 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 
disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

71656728 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 
disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

72308840 Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 008, de 21/06/2023. Enquadrado no inc. II, 
art. 13 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

72453751 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 
previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 008, de 21/06/2023. Enquadrado no inc. III, art. 13 do 
Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

72492802 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 
disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

72529977 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 
disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

73307480 Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 008, de 21/06/2023. Enquadrado no inc. II, 
art. 13 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

73307565 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 
disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

73308462 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 
disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

74000026 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74000283 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74000330 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74000455 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74000538 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74000546 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 008, de 21/06/2023. Enquadrado no inc. III, art. 13 do 
Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

74000584 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 
disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

74000648 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74000658 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74000661 Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 008, de 21/06/2023. Enquadrado no inc. III, 

art. 13 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74000664 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74000669 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74000765 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74001029 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74001083 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74001109 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74001119 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74001122 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74001123 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74001125 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74001128 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74001134 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74001135 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74001137 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74001140 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74001141 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74001144 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74001147 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74001151 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74001154 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74001155 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74001157 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74001160 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74001166 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74001174 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74001206 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74001257 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74001461 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74001462 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74001463 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br

elsoliveira
Realce



 EXECUTIVO
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.840

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

74001595 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 
disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

74001721 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74001787 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74001862 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74001884 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002027 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002169 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002175 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002416 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002421 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002426 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002434 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002459 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002464 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002465 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002472 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002482 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002483 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002486 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002491 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002503 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002504 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002508 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002526 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002536 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002547 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002549 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002551 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002554 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002556 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002558 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002563 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002564 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002568 Não cumpriu o previsto no art.12 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002570 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002571 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002573 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002574 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002577 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002578 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002580 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002583 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002584 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002586 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002587 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002591 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002597 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002602 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

74002607 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 
disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

74002609 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 
disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

74002612 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 
disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

74002613 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 
disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

74002616 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 
disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

74002625 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 
disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

74002629 Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 008, de 21/06/2023. Enquadrado no inc. III, 
art. 13 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

74002630 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002634 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002635 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002638 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002677 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002691 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002748 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002756 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002900 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002906 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002929 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002940 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74002964 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003032 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003039 Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 008, de 21/06/2023. Enquadrado no inc. III, 

art. 13 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003057 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003077 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003078 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003085 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003086 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003087 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003090 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003117 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003149 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003167 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003180 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003182 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003186 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003187 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003191 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003198 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003201 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003203 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003212 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003213 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003220 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003223 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



EXECUTIVO 
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.840

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

74003253 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 
disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

74003258 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 
previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 008, de 21/06/2023. Enquadrado no inc. III, art. 13 do 
Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

74003282 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 
disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

74003479 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003494 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003511 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003513 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003515 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003517 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003521 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003524 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003528 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003532 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74003541 Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 008, de 21/06/2023. Enquadrado no inc. II, 

art. 13 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74331840 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74331841 Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 008, de 21/06/2023. Enquadrado no inc. II, 

art. 13 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74331842 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74332960 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74333056 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74333057 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74333058 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74333458 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74333860 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74333861 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74333865 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74333866 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74334149 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74334152 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74334171 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74334186 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74334188 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74334632 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74334637 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74334663 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74334666 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74334743 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74334747 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74336418 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74336868 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74337274 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74337276 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74337279 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74339467 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74340768 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

74354196 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 
disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

74355645 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 
disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

74355646 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 
disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

74393457 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74397099 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74397102 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74517011 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74517014 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74517016 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74517023 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74517052 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74517077 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74517078 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74517244 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74517245 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74517279 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74517792 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74517793 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74517794 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74517877 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74518936 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74519315 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74520033 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74521404 Enquadrado no inc. II, art. 13 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022 c/c art. 31 da Lei nº 6.677 de 

26/09/1994.
74523332 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74523644 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74523797 Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 008, de 21/06/2023. Enquadrado no inc. II, 

art. 13 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74523799 Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 008, de 21/06/2023. Enquadrado no inc. II, 

art. 13 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74523801 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74523854 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74523856 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74524433 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74524502 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74524503 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74524513 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74524562 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74524563 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74524788 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74524906 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Enquadrado no inc. 

II, art. 13 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74524908 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74525424 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74525429 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 EXECUTIVO
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.840

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

74525746 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 
disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

74525835 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 
disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

74525878 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74525879 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74527953 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74528328 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74530173 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74530493 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74532931 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74532962 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74533817 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74533818 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74533819 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74533822 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74533829 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74533833 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74533866 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74533867 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74533869 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74533871 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74533884 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74533891 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74533894 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74533897 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74533908 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74534120 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74534127 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74534188 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74534623 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 008, de 21/06/2023. Enquadrado no inc. III, art. 13 do 
Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

74535043 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 
previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 008, de 21/06/2023.

74535305 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74535311 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74535322 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74535324 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74535374 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74535376 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74535494 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74535677 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74535897 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74535899 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74535905 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74536156 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

74536159 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74536199 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74536728 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74536833 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74537064 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74539191 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74539701 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74539704 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74539910 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74541619 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74541755 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74541767 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74541793 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74542696 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74542913 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74542916 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74542917 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74543070 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74545196 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74545588 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74545998 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74546010 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74546863 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 008, de 21/06/2023.
74546864 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74547196 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74547778 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74547856 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74547920 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74548341 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74549716 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74551202 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74551208 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74551354 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74552409 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74552411 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74552413 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74552421 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74552514 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74552552 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74553248 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74553335 Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 008, de 21/06/2023. Enquadrado no inc. II, 

art. 13 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74553341 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



EXECUTIVO 
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.840

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

74553342 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 
disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

74553343 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 
disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

74553412 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 
disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

74553414 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 
disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

74553433 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74553458 Não cumpriu o disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74553489 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74553770 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74553817 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74553914 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74554149 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74554150 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74554453 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74554466 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74554585 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74555386 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74555471 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74555974 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74556630 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74556659 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74557509 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74558138 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74558171 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74558487 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74559094 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74559108 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74560553 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74560625 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74560630 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74560668 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74560672 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74560677 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74561576 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74561725 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74561887 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74562494 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74563702 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74565189 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74565545 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74565922 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74566021 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74566130 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74567208 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74567212 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

74567213 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 
disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

74567250 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74567251 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74567901 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74567905 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74568056 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74568162 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74568908 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74569119 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74569120 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74569252 Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 008, de 21/06/2023. Enquadrado no inc. II, 

art. 13 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74569253 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74569411 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74569412 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74569574 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74569608 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74569609 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74569611 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74569654 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74569684 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74569761 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74569779 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74569914 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74569915 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74570789 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74570794 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74571121 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74571127 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74571138 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74571144 Não cumpriu o previsto no item 1 da Instrução Saeb nº 008, de 21/06/2023. Enquadrado no inc. II, 

art. 13 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74571152 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74571347 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74571351 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74571438 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74571442 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74571654 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74571655 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74571706 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74571884 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74571999 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74572001 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74572233 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 EXECUTIVO
SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 31 DE JANEIRO DE 2024 - ANO CVIII - No 23.840

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

74572339 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 
disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

74573274 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74573275 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74573288 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74573496 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74573527 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74573727 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74573965 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74574104 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74574922 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
74575760 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022. Não cumpriu o 

disposto no §2º, art.11 do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.
92028654 Não cumpriu o disposto no § 3º, art. 11, do Decreto nº 21.070, de 24/01/2022.

Art.3º-As listas dispostas nesta portaria poderão ser modificadas em razão do quanto disposto 
nos arts.34 a 36 do Decreto nº 21.070, de 24 de janeiro de 2022. GABINETE DA REITORIA, 30 
de janeiro de 2024.

Adriana dos Santos Marmori Lima
Reitora
<#E.G.B#887559#38#959458/>
<#E.G.B#887766#38#959675>
Portaria Nº 51374542 de 30 de Janeiro de 2024
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) arts. 145 a 153 da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994, 
resolve conceder Licença para Tratamento de Saúde ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Cargo Data Início Data Fim Total de 
Dias

74521501 NARA ESPINEIRA 
LEMOS

Professor Magistério 
Superior

21.12.2023 18.02.2024 60

74002727 JAIME BARATZ Professor Magistério 
Superior

05.12.2023 02.02.2024 60

74577400 GABRIELA BARRETTO 
DE SA

Coordenador 
Colegiado

11.12.2023 09.01.2024 30

74360976 ROQUE PEREIRA DA 
SILVA

Professor Magistério 
Superior

15.12.2023 29.12.2023 15

74492246 MARIA ANALIA 
MACEDO DE 
MIRANDA

Professor Magistério 
Superior

16.11.2023 15.12.2023 30

74532623 LARISSA SILVA DE 
ABREU RODRIGUES

Professor Magistério 
Superior

02.12.2023 30.01.2024 60

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#887766#38#959675/>
<#E.G.B#887768#38#959678>
Portaria Nº 00749214 de 30 de Janeiro de 2024
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 118, VII, da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 
1994 resolve conceder Licença para Realização de Curso ao(s) servidor(es) pertencente(s) ao 
Quadro de Pessoal deste órgão, abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Cargo Data Início Data Fim Total de 
dias

 71420746  JOAO DANILO 
BATISTA DE 
OLIVEIRA

 Professor 
Magistério 
Superior

 16.03.2024  13.09.2024  182

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#887768#38#959678/>
<#E.G.B#887771#38#959680>
Portaria Nº 00748688 de 30 de Janeiro de 2024
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) art. 29, III, da Lei nº 8.352, de 02 de setembro de 2002, 
resolve conceder Incentivo Doutorado ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) pertencente(s) 
ao Quadro de Pessoal do(a) UNEB.

Matrícula Nome Data Início Data Fim %
 92109767  OTAVIO ERBERELI JUNIOR  24.01.2024       60,00

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#887771#38#959680/>
<#E.G.B#887772#38#959681>

Portaria Nº 00748685 de 30 de Janeiro de 2024
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) art. 29, III, da Lei nº 8.352, de 02 de setembro de 2002, 
resolve conceder Incentivo Doutorado ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) pertencente(s) 
ao Quadro de Pessoal do(a) UNEB.

Matrícula Nome Data Início Data Fim %
 92109695  GABRIEL FERREIRA DA 

FONSECA
 24.01.2024       60,00

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#887772#38#959681/>
<#E.G.B#887773#38#959682>
Portaria Nº 00748705 de 30 de Janeiro de 2024
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) art. 30 da Lei nº 8.352, de 02 de setembro de 2002, resolve 
conceder Incentivo Prod Científico ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) pertencente(s) ao 
Quadro de Pessoal do(a) UNEB.

Matrícula Nome Data Início Data Fim %
 74355642  ATSON CARLOS DE SOUZA 

FERNANDES
 26.01.2024  25.01.2026      10,00

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#887773#38#959682/>
<#E.G.B#887774#38#959683>
Portaria Nº 00748699 de 30 de Janeiro de 2024
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) art. 30 da Lei nº 8.352, de 02 de setembro de 2002, resolve 
conceder Incentivo Prod Científico ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) pertencente(s) ao 
Quadro de Pessoal do(a) UNEB.

Matrícula Nome Data Início Data Fim %
 74384519  ZIZELDA LIMA FERNANDES  21.12.2023  20.12.2025      10,00

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#887774#38#959683/>
<#E.G.B#887776#38#959685>
Portaria Nº 00748710 de 30 de Janeiro de 2024
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) art. 30 da Lei nº 8.352, de 02 de setembro de 2002, resolve 
conceder Incentivo Prod Científico ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) pertencente(s) ao 
Quadro de Pessoal do(a) UNEB.

Matrícula Nome Data Início Data Fim %
 74425876  CARLA CONCEICAO DA 

SILVA PAIVA
 26.01.2024  25.01.2026      10,00

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#887776#38#959685/>
<#E.G.B#887778#38#959687>
Portaria Nº 00749249 de 30 de Janeiro de 2024
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o disposto no(a) art. 118, VII, da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 
1994 resolve conceder Licença para Realização de Curso ao(s) servidor(es) pertencente(s) ao 
Quadro de Pessoal deste órgão, abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Cargo Data Início Data Fim Total de 
dias

 74382242  VALTER ABRANTES 
PEREIRA DA SILVA

 Professor 
Magistério 
Superior

 18.03.2024  18.03.2028  1462

ADRIANA DOS SANTOS MARMORI LIMA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#887778#38#959687/>
<#E.G.B#887779#38#959688>
Portaria Nº 00748761 de 30 de Janeiro de 2024
O(A) Reitor do(a) UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA - UNEB, no uso de suas atribuições 
e tendo em vista o disposto no(a) art. 201, §9º, da Constituição Federal de 1988, c/c art. 119, 
VI, da Lei nº 6.677, de 26 de setembro de 1994, resolve averbar, nos registros funcionais do(s) 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


